ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ж <?з. ж ж ш и/м-зс.

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-466 «О внесе
нии изменения в статью 13.3
Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах му
ниципальной службы в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-466 «О внесении
изменения в статью 13.3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопро
сах муниципальной службы в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  5 апреля 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 13.3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 13.3 Закона Иркутской области от 15 октября 2007
года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007,
№ 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2009, № 5, т. 2, № 14, т. 1; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 36, т.
2; 2012, № 42, т. 2, № 48; 2013, № 54, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 7, № 13, т. 1, № 15, т.
1, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 40, № 41, № 44; 2017, № 56,
2018, № 60, т.2) изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:

«2. Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не
позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного
муниципальным служащим, не считая периода временной
нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске,
других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а
также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов
комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не
может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.- В.
указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск